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kommuner har man f.eks. behov for en meget 
høj dækningsprocent på pasningsområdet. I 
andre kommuner har man behov for et stort 
ressourceforbrug på ældreområdet, f.eks. til en 
decentral plejehjemsstruktur. Indførelse af ak- 
tivitetsbestemte tilskud på visse serviceområ- 
der kan derfor forvride prioriteringsmulighe- 
derne imellem forskellige kommunetyper. 

Landsforeningen vil endvidere tage afstand 
fra, at en andel af de eksisterende bloktilskud 
omlægges til aktivitetsbestemte tilskud. Blok- 
tilskuddet er tilvejebragt ved, at kommunerne 
har overtaget statslige opgaver, ved afskaffelse 
af refusionsordninger, eller ved at kommuner- 
ne er blevet kompenseret ved indførelse af ud- 
giftskrævende regler i form af minimumskrav 
eller lignende. På de fleste opgaveområder har 
kommunerne derudover for egen regning fi- 
nansieret en udbygning, og det er derfor uac- 
ceptabelt at gennemføre en mellemkommunal 
ressourceomfordeling ved at omlægge en an- 
del af de eksisterende bloktilskud til nye akti- 
vitetsbestemte tilskud. 

Det er på denne baggrund landsforeningens 
opfattelse, at grundtrækkene i det nuværende 
finansieringssystem bør opretholdes, idet sy- 
stemet sikrer den nødvendige neutralitet i for- 
hold til den lokale prioritering og en sammen- 
hæng mellem kompetence og ansvar. 

Landsforeningen er imidlertid opmærksom 
på, at der på visse udvalgte områder kan være 

muligheder for at supplere det nuværende sy- 
stem med aktivitetslignende tilskud, uden at 
det nødvendigvis får væsentlige negative følge- 
virkninger. Landsforeningen vil gerne indgå i 
drøftelser om fordele og ulemper ved forskelli- 
ge modeller, der kan supplere det nuværende 
system. Det er imidlertid helt afgørende, at 
kommunerne tilføres nye økonomiske ressour- 
cer til løsningen af de opgaver, som Folketin- 
get og regeringen ønsker fremmet. 

Landsforeningen ser gerne, at Indenrigsmi- 
nisteriet i samarbejde med de kommunale par- 
ter udarbejder en analyse af fordele og ulem- 
per ved aktivitetsbestemte tilskud, og at man i 
denne sammenhæng overvejer, hvordan det 
nuværende system kan suppleres, så Folketin- 
gets muligheder for at styrke bestemte opgave- 
områder forbedres. 

Landsforeningen vil i denne sammenhæng 
lægge vægt på, at man ikke udelukkende kon- 
centrerer overvejelserne om økonomiske inci- 
tamenter, men at man også vurderer f.eks. me- 
toder som regelstyring og henstillinger og afta- 
ler. 

Landsforeningen skal endelig bemærke, jf. 
det tidligere høringssvar, at der er behov for en 
bredere vurdering af det nuværende tilskuds- 
og udligningssystem under indtryk af de sene- 
re og kommende års kommunaløkonomiske ' 
udvikling. : - 


